21 ינואר 2021
ח' שבט תשפ"א

## דגשים והמלצות להגנת הפרטיות בבחינות מרחוק הכוללות אמצעים לשמירה על טוהר הבחינה במוסדות להשכלה גבוהה

### מבוא

1. בחינות מרחוק הן בחינות המתקיימות באמצעות מערכות טכנולוגיות ייעודיות, המאפשרות לנבחנים להיבחן מכל מקום ובכל עת, לרבות ממדינה שונה מהמדינה בה נמצא המוסד האקדמי וזאת באופן המבטיח את טוהר הבחינה.

ואכן, בעקבות השימוש בטכנולוגיות אלו על ידי מוסדות להשכלה גבוהה ברחבי הארץ, התקבלו ברשות להגנת הפרטיות תלונות רבות מצד סטודנטים המתייחסות לפרקטיקה זו.

<sup>1</sup> ראו סעיף 2א(1) לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש)(הגבלת פעילות מוסדות חינוך)(הוראת שעה), התש"ף-2020. ראו גם החלטת המועצה להשכלה גבוהה מיום 9.7.20, בה נקבע כי מבחנים בנוכחות פיזית במוסדות יתקיימו אך ורק במקרים חריגים ולא יותר מ-10% מסך הבחינות ובהתאם לנוהל הבחינות אשר פורסם על ידי משרד הבריאות:

<https://che.org.il/wp-content/uploads/2020/09/%D7%94%D7%97%D7%9C%D7%98%D7%95%D7%AA-%D7%9E%D7%95%D7%A2%D7%A6%D7%94-9.7.2020.pdf>

החלטה זו אף היא כפופה למגבלות על נוכחות פיזית במוסדות חינוך ועל התקהלות במקום סגור, המוטלות מעת לעת על ידי הממשלה בהתאם לרמת התחלואה בנגיף הקורונה. ראו סעיף 10(ד) לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תש"ף-2020.

5. מטרת מסמך זה הינה לתת דגשים והמלצות להגנת פרטיות הנבחנים בעת ביצוע בחינות מרחוק הכוללות אמצעים להבטחת טוהר הבחינה במוסדות להשכלה גבוהה, בראי הצורך לשמור על טוהר הבחינות, על רמה אקדמית נאותה ועל החופש האקדמי של המוסדות.
6. יודגש כי מאחר שמדובר בטכנולוגיה אשר השימוש בה בארץ חדש יחסית, הדגשים ראשוניים בלבד. הרשות עשויה לשוב ולבחון את השימושים במערכות אלה, וייתכן כי תפרסם הנחיות ודגשים נוספים בעתיד.
7. המלצות אלה אינן גורעות מהוראות כל דין ויש לקרוא אותן לאור הוראות חוק הגנת הפרטיות התשמ"א-1981, התקנות אשר הותקנו מכוחו, והנחיות הרשות להגנת הפרטיות.

### מאפיינים טכנולוגיים של בחינות מרחוק

#### סוגים של בחינות מרחוק

8. כאמור, בחינות מרחוק מאפשרות לנבחנים הנמצאים באזורים גיאוגרפיים שונים מהמקום שבו ממוקם המוסד האקדמי להשתתף בבחינות, מבלי להגיע פיזית למוסד.

שקיפות - מבלי לגרוע מהאמור לעיל, מומלץ לשקף את הנימוקים ותהליך קבלת ההחלטה באשר למתכונתן של הבחינות ואת האמצעים לשמירה על טוהר הבחינה עליהם הוחלט, כמו גם את אמצעי אבטחת המידע בהם משתמש המוסד האקדמי כדי להגן על המידע.

### הבסיס החוקי לקיום בחינות מרחוק תוך שימוש באמצעים טכנולוגיים

#### עקרון ההסכמה

23. בהתאם להוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות"), כדי שאיסוף מידע אישי יהיה חוקי יש לקבל את הסכמת נושא המידע לכך או להצביע על מקור חוקי אחר המאפשר למוסד האקדמי לעשות כן. ככל שלא קיים מקור חוקי אחר, ניתן להשתמש באמצעים טכנולוגיים לשמירה על טוהר הבחינה אך ורק בהסתמך על הסכמתו של הנבחן לשימוש בהם.

24.

זמינה כאן: [https://www.gov.il/BlobFolder/policy/surveillance\\_cameras\\_guidelines/he/The%20use%20of%20security%20cameras.pdf](https://www.gov.il/BlobFolder/policy/surveillance_cameras_guidelines/he/The%20use%20of%20security%20cameras.pdf)

<sup>9</sup> ראו גם תקנה 2(ג) לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017, המטילה על בעל המאגר חובה עתית לבחון האם המידע שהוא שומר אינו רב מן הנדרש למטרות המאגר.

37. נדגיש כי איסוף מידע רב ושמירתו מייצרים סיכונים אבטחת מידע, ולכן מדובר גם באינטרס של המוסד האקדמי למזער את כמויות המידע אודות הסטודנטים למינימום ההכרחי, ובכך למזער את החשיפה לאירועי אבטחת מידע אפשריים.

לפני ההחלטה האם לעשות שימוש בטכנולוגיות לשמירה על טוהר הבחינה ובאיזו טכנולוגיה לבחור, וכן לפני התקשרות במיקור חוץ מומלץ לערוך תסקיר השפעה על פרטיות, אשר יתייחס גם להיבטים של מיקור חוץ.

41. בכל הנוגע להיבטי אבטחת מידע בעת התקשרות עם גורם חיצוני, ראו החובות המוטלות בתקנה 15 לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), תשע"ז-2017 (להלן: "תקנות אבטחת מידע"). להרחבה לגבי ההסדרים הרלבנטיים למיקור חוץ ראו הנחיית הרשות להגנת הפרטיות מס' 2/2011 "שימוש בשירותי מיקור חוץ לעיבוד מידע אישי"<sup>10</sup>.

42.

בנוסף, המוסד האקדמי ימפה את כל סוגי המידע האישי הנאספים ומעובדים בבחינות מרחוק ויוודא הכרחיות כל אחד מהם לצורך קיום הבחינה ושמירה על טהרתה.
44. סעיף 17 לחוק הגנת הפרטיות קובע כי בעל מאגר מידע, מחזיק במאגר מידע או מנהל מאגר מידע, כל אחד מהם אחראי לאבטחת המידע שבמאגר. תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), תשע"ז-2017 קובעות את האופן שבו יש לאבטח את המידע. **על המוסד האקדמי לוודא כי הן המוסד האקדמי והן הגורמים עמם הוא מתקשר, עומדים בנהלי אבטחת מידע במלואם בהתאם לנדרש בתקנה 4 לתקנות אלו, ויש לבחון את תוקפם של נהלים אלה מעת לעת בהתאם להוראות התקנות.**
45.

במקרים רבים, בעת שימוש באמצעים דיגיטליים, מידע מועבר אל מחוץ לגבולות המדינה לצרכי תפעול ואחסון. כך למשל, שמירת הקלטת בחינה מרחוק, יכולה להיעשות הן על המחשב האישי, והן בחוות שרתים (ענן) הנמצאת במדינה זרה.
57. העברות מידע מחוץ למדינה כפופות לתקנות הגנת הפרטיות (העברת מידע אל מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה), תשס"א-2001.
58. בשל פערי דינים בין מדינות, ובשל העובדה שיש מדינות בהן ההגנה על הפרטיות אינה מספקת, מומלץ למעט ככל הניתן מהעברות מידע אל מחוץ לגבולות המדינה.
59. בשל פערי הכוחות בין מוסדות להשכלה גבוהה ובין הסטודנטים, ככל שאין מנוס מהעברת מידע אל מחוץ למדינה מומלץ שלא להעביר מידע לגורם הפועל במדינה בה רמת ההגנה על המידע פחותה מזו הקבועה בדין הישראלי, גם אם הנבחנים נתנו הסכמתם לכך.